
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

NR.  108  DEL  15/11/2021 

  

OGGETTO: Affidamento del servizio di tesoreria comunale periodo 1 gennaio 2022 31 dicembre 2026 - CIG 

ZED3361CB5. Aggiudicazione definitiva. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Premesso che: 

- con D.C.C. n. 25 in data 30/7/2021, esecutiva, è stato approvata la bozza di convenzione per il servizio di cui 

in oggetto; 

- con propria determinazione a contrarre n. 88  in data  08/10/2021 è stata indetta la gara per l’affidamento 

del servizio in oggetto mediante procedura  aperta, con il criterio dell’offerta  economicamente più  

vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità  prezzo,  ai  sensi degli artt. 60 e   95  del  

d.lgs.  50/2016 e s.m.i., per un importo a base di gara di € 12.500,00 per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2026 

ed € 1250,00 per l’eventuale periodo di proroga tecnica nelle more dell’espletamento della gara per 

l’affidamento del servizio; 

- che con propria determinazione n. 105 in data 12 novembre 2021 è stato nominato il seggio di gara per 

l’affidamento della gestione dei servizi di cui all’oggetto; 

- che con propria determinazione n.106 in data 12 novembre 2021 è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

- che in data 15 novembre 2021 si è svolta la seduta di gara per l’esame dell’unica  offerta pervenuta,  entro il 

termine fissato del 12 novembre 2021, ore 12:00, da parte di Cassa Risparmio di Asti s.p.a. con sede in Asti, 

piazza Alfieri  P. IVA 01654870052; 

 

Visti: 

- il verbale di gara n. 1 del 15 novembre 2021 del seggio di gara, relativo alla verifica della documentazione 

amministrativa; 

- il verbale di gara n. 2 del 15 novembre 2021 della Commissione Giudicatrice, relativo alla valutazione dell’offerta 

tecnica; 

- il verbale di gara n. 3 del 15 novembre 2021 del seggio di gara, relativo all’apertura della busta contenente 

l’offerta economica e alla proposta di aggiudicazione della gara a favore di Cassa Risparmio di Asti s.p.a. con sede 

in Asti, piazza Alfieri  P. IVA 01654870052; 

 

Considerato che l’aggiudicazione, così come proposta dal R.U.P., diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 32, c. 7 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Considerato che l’aggiudicatario è l’attuale Tesoriere dell’Ente e che la verifica dei requisiti dichiarati 

dall’aggiudicatario in sede di offerta, espletata dal R.U.P., si è conclusa con esito positivo; 

Appurato che: 

- le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa in vigore nella materia e sono pertanto da 

considerarsi regolari; 

- l’offerta prodotta da Cassa Risparmio di Asti s.p.a.  è coerente e idonea in relazione all’oggetto del contratto; 

- nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, e ritenuto pertanto corretto 

l’operato del R.U.P.; 

 

Dato atto che, sulla base di quanto sopra rilevato ed a seguito della verifica dei requisiti, l’aggiudicazione del servizio 

in oggetto è da considerarsi efficace ai sensi dell’art. 32, c. 7, D.Lgs. 50/2016; 

  

Ritenuto pertanto di approvare la proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 33, comma 1, D. Lgs. 50/2016, così come 

formulata nel verbale di gara n. 3 del 3 novembre 2021, a favore di Cassa Risparmio di Asti s.p.a. con sede in Asti, 

piazza Alfieri  P. IVA 01654870052; 

 

          COMUNE   DI   MONCALVO 
                                                           PROVINCIA   DI  ASTI 

 



Richiamati: 

-  l’art. 32, c. 9, del D.Lgs. 50/2016 che così dispone: “Il contratto non può comunque essere stipulato prima di 

trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione.”;  

- l’art. 32, c. 10, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 che prevede: “ Il termine dilatorio di cui al comma 9 non si applica 

nei seguenti casi:  

a) se, a seguito di pubblicazione di bando o avviso con cui si indice una gara o dell'inoltro degli inviti nel rispetto 

del presente codice, è stata presentata o è stata ammessa una sola offerta e non sono state tempestivamente 

proposte impugnazioni del bando o della lettera di invito o queste impugnazioni risultano già respinte con 

decisione definitiva;  

 

Ritenuto di dover provvedere in merito a quanto sopra esposto; 

 

Visto il Decreto sindacale n. 5 del 27/05/2019; 

 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visti: il D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il Regolamento di Contabilità e lo Statuto comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

Di disporre l’aggiudicazione definitiva per l’affidamento della gestione del servizio di tesoreria del Comune di 

Moncalvo periodo 1 gennaio 2022 31 dicembre 2026, a favore di Cassa Risparmio di Asti s.p.a. con sede in Asti, piazza 

Alfieri  P. IVA 01654870052; 

 

Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice identificativo di gara è il seguente: 

ZED3361CB5; 

 

Di  stipulare il contratto con la ditta aggiudicataria in forma di scrittura privata; 

 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto il Responsabile del 

Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Di pubblicare il presente atto, ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa, all’albo pretorio online e nella 

sezione Amministrazione Trasparente secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti. 

 

 

Moncalvo, 15 novembre 2021                                                              

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                f.to in originale Michele Frison 
 

 

 

 

 


